
SÃO PAULO OBRAS
Chefia Gabinete

RUA XV DE NOVEMBRO, 165, 7º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01013-001
Telefone:

Resolução

 

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA
 

RD N.º PRE/DAF-142/2024
 

DATA
APROVAÇÃO

18/09/2024
 

 
 

 
 
ASSUNTO
Autorização para renovação do Contrato Nº 029/SPOBRAS/2022 - SEI Nº 7910.2022/0000859-0 - Firmado
com o Instituto De Previdência e Assistência Odontológica Ltda, por mais 24 (vinte e quatro) meses.
 
 
I - Justificativa / Proposta:
 
O prazo do Contrato nº 029/SPOBRAS/2022 - SEI nº 7910.2022/0000859-0, firmado com o Instituto de
Previdência e Assistência Odontológica Ltda, que tem por objeto a prestação de serviços de Assistência
Odontológica aos empregados, seus dependentes e agregados, estagiários e demitidos optantes pelo
Plano Continuidade, vencerá no dia 18/10/2024.
Em face da necessidade da continuidade da prestação dos referidos serviços, para cumprimento do
quanto disposto na Cláusula 19ª do Acordo Coletivo de Trabalho, e considerando que a pesquisa de
mercado realizada pela Gerência de Pessoas, revelou que o preço praticado pela Contratada é mais
vantajoso para a Administração Pública, propõe-se a renovação contratual por mais 24 (vinte e quatro)
meses, pelo valor estimado em R$ 426.810,72 (quatrocentos e vinte e seis mil e oitocentos e dez reais e
setenta e dois centavos), data base agosto de 2022.
 
II- Resolução
 
A Diretoria Executiva da São Paulo Obras-SPObras, apreciando o exposto pelo Diretor Relator, resolve:
 
a) autorizar a renovação do Contrato nº 029/SPOBRAS/2022 - SEI nº 7910.2022/0000859-0, por mais 24
(vinte e quatro) meses, pelo valor total estimado de R$ 426.810,72 (quatrocentos e vinte e seis mil e
oitocentos e dez reais e setenta e dois centavos).
 
b) determinar que a Gerência de Pessoas adote as medidas necessárias para cumprimento do quanto
aprovado nesta Resolução de Diretoria.



 
 
 
 

 
SOLICITANTE

 
 

SIGLA - DATA
GP – 04/09/2024

 
___________

VISTO

 
PROPONENTE

 
 

SIGLA - DATA
DAF – 04/09/2024

 
___________

VISTO

 
PROPOSTA DE

RESOLUÇÃO DE
DIRETORIA

 
PRD Nº PRE/DAF-

142/2024
 
 

 
RELATOR

 
 

SIGLA - DATA
DAF – 04/09/2024

 
___________

VISTO

 
APROVAÇÃO

 
SIGLA - DATA

CHG – 18/09/2024
 

___________
VISTO

      
 

Jaime Gonçalves da Silva
Gerente
Em 18/09/2024, às 13:09.

Mauricio Guerreiro Trevisan
Diretor(a) Administra�vo(a) e Financeiro(a)
Em 18/09/2024, às 14:18.

RICARDO DE MENEZES DIAS
Chefe de Gabinete
Em 18/09/2024, às 15:58.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 110781957 e o código CRC F6BAAFB4.

Referência: Processo nº 7910.2022/0000859-0 SEI nº 110781957


